
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Formigliana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Comune  di  Formigliana 
Provincia di Vercelli 

 
Determinazione n° 70 del 31/05/2025 

 
OGGETTO: 

AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI SISTEMAZUIONE AREE VERDI 
COMUNALE PER L’ANNO 2025 ALLA DITTA CAVALLARO DAVIDE 

CORRENTE IN COSSATO (BI) FRAZ. CASTELLENGO 9/B. 
CIG: B708D9F23F 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il DPR 21.12.1999, n. 554 per le parti ancora in vigore;  
 
Visto il DPR n. 34/2000;  
 
Vista il D. Lgs 31.01.2023 n. 36 e ss.mm.ii.;  
 
Visto il Regolamento Comunale dei Lavori, delle Forniture e dei Servizi in Economia approvato 
con D.C.C. n. 10 del 09/04/2014;  
 
Premesso:   
che occorre provvedere alla sistemazione e manutenzione delle aree verdi comunali e delle 
alberature per l’anno 2025; 
 
che con determina a contrarre del Responsabile del Servizio n. 21 del 03.02.2025 sono state 
individuate le procedure per l’affidamento del servizio e le modalità di individuazione degli 
operatori economici da interessare, approvando contestualmente la lettera d’invito contenente le 
indicazioni delle lavorazioni da eseguire e le tempistiche di ripetizione delle operazioni stesse, per 
le varie aree in essa elencate, a cui il presente atto fa rimando; 
che l’importo presunto del servizio ammonta ad € 8.000,00 (diconsi ottomila euro) al netto dell’Iva 
di competenza; 
 
Preso atto: 
che in data 07.02.2025 si è dato corso, sulla piattaforma digitale MePA alla pubblicazione della gara 
(RDO n. 5077645) con le seguenti tempistiche: 

 Inizio presentazione offerte:    07.02.2025 ore 10.58 
 Termine ultimo per la presentazione delle offerte: 20.02.2025 ore 18.00 

 
che alla gara sono stati invitati i seguenti operatori economici: 
 
Burdisso Silvana – Azienda Agricola Biologica 
Via V. Veneto, 21 – Formigliana (VC) 
P. Iva: 02068020029 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Formigliana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
2A Servizi Srl 
Via Galileo Ferraris, 2 – Formigliana (VC) 
P.Iva: 02541470023 
 
Cavallaro Davide – Ditta singola 
C.na Airale, 9 – Cossato (BI) 
P.Iva: 01274250024 
 
Che alla scadenza del termine utile per la presentazione delle offerte, tutti gli operatori economici 
hanno presentato la loro offerta, come segue: 
 
Burdisso Silvana Valore offerto: €    8.000,00 (Diconsi ottomila/00 euro) 
2A Servizi Srl  Valore offerto: € 25.615,50 (Diconsi Venticinquemilaseicentoquindici/50 
euro) 
Cavallaro Davide Valore offerto: €    6.890,00 (Diconsi Seimilaottocentonovanta/00 euro) 
 
Constatato: 
che la migliore offerta è risultata quella proposta dalla ditta: Cavallaro Davide – Ditta singola con 
sede in C.na Airale, 9 – Cossato (BI) - P.Iva: 01274250024 con un importo di € 6.890,00 al netto 
dell’IVA di competenza 
 
che la proposta economica risulta congrua e definisce un ribasso contrattuale, sull’importo posta a 
base di gara, del -13,875% 
 
che i lavori appaltati e le relative tempistiche risultano quelli di cui alla lettera – Allegato A – di cui 
alla RDO 5077645 di che trattasi che si allega alla presente e forma parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 
 
che occorre provvedere all’affidamento dei lavori alla ditta Cavallaro Davide corrente in Cossato 
(BI) 
 
Visto: 
Il Durc della ditta aggiudicataria dei lavori prot. n. INAIL_47640750 
 
Che alla gara di cui sopra è stato assegnato il seguente CIG: B708D9F23F 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto di tutto quanto esposto in narrativa e considerare lo stesso parte integrante e 
sostanziale del presente determinato;  
 
Di procedere, per le ragioni sopra espresse, ad approvare le risultanze della gara RDO 5077645 
esperita sulla piattaforma MePA con scadenza alle ore 18.00 del giorno 20.02.2025, come segue: 
1° - Cavallaro Davide Valore offerto: €    6.890,00 (Diconsi Seimilaottocentonovanta/00 
euro) 
2° - Burdisso Silvana Valore offerto: €    8.000,00 (Diconsi ottomila/00 euro) 
3° - 2A Servizi Srl Valore offerto: € 25.615,50 (Diconsi Venticinquemilaseicentoquindici/50 
euro) 
 
Di aggiudicare alla ditta Cavallaro Davide – Ditta singola con sede in C.na Airale, 9 – Cossato 
(BI) - P.Iva: 01274250024 i lavori di: Sistemazione e manutenzione delle aree verdi comunali e 
delle alberature per l’anno 2025, per l’importo netto di € 6.890,00 oltre ad € 1.515,80 per IVA al 
22% per un totale di € 8.405,80 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Formigliana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Di dare atto che l’Amministrazione procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale 
derivante dal presente provvedimento nel rispetto delle previsioni e degli elementi di garanzia 
dettati dall’art. 32 del D.Lgs n. 50/2016;  
 
Di impegnare l’importo complessivo di €. 8.405,80 (IVA al 22% compresa) derivante dal presente 
provvedimento, imputando la spesa al cap. 3650/1811/1 Missione 09.02.1 del bilancio 2025/2027 
esercizio 2025;   
 
Di dare atto che la ditta incaricata, a pena di nullità del contratto, assume gli obblighi dei flussi 
finanziari di “tracciabilità” cui all’art. 3 della legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.;  
 
Il presento atto diverrà esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, D. Lgs 267/2000;  
 
Di trasmettere il presente provvedimento: al Responsabile del Servizio Ragioneria, alla ditta 
aggiudicataria ed alla Direzione Lavori. 
 

 

                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                  F.to: Agnelli Cesare 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Formigliana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
Attestazione di copertura finanziaria ai sensi del’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 

 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B708D9F23F 2025 189 09021 3650 1811 1 U.1.03.01.03.002 8.405,80 

 

Si attesta di aver effettuato la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario 
della gestione con esito positivo, dando atto altresì che il provvedimento, dalla data odierna, è 
esecutivo ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Garda Paola 

 
In data  31/05/2025 copia della presente determinazione viene trasmessa a: 

- SINDACO 

- RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

- ATTI UFFICIO 

________________________________________________________________________________ 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì, 09/06/2025 
        Il Segretario Comunale 

                 Amore Dott.ssa Emma 
_______________________________________________________________________________


